
 

1 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

 
Provvedimento  
Allegati n. 1 
Anno 2023 

 
Oggetto: Procedura selettiva finalizzata alle progressioni economiche orizzontali all’interno delle 

categorie B, C, D ed Elevate Professionalità (E.P.) per l'anno 2022 indetta con PDG n. 287 del 
13 dicembre 2022 – Rettifica graduatoria Categoria C- Area Amministrativa di cui al 
P.D.G. n. 203 del 31.07.2023. Dichiarazioni vincitori. Inquadramento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

VISTO il P.D.G. n. 287 del 13 dicembre 2022 con il quale è stata indetta la “Procedura 
selettiva finalizzata alle progressioni economiche orizzontali all’interno delle categorie B, C, D 
ed Elevate Professionalità (E.P.) per l'anno 2022”, in attuazione dell’accordo 
decentrato integrativo stralcio di Ateneo in materia di progressioni economiche 
orizzontali (tornata 2016-2019) sottoscritto in data 7 dicembre 2022; 

VISTO il P.D.G. n. 289 del 16 dicembre 2022 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della predetta procedura selettiva; 

VISTO il P.D.G. n. 295 del 30 dicembre 2022 con il quale sono stati approvati gli atti 
della procedura di progressione orizzontale indetta con P.D.G. n. 287/2022; 

VISTO il P.D.G. n. 203 del 31 luglio 2023 con il quale sono state rettificate le 
graduatorie di cui al P.D.G. n. 295/2022; 

CONSIDERATO che, a seguito di istanze di revisione del punteggio pervenute 
all’Amministrazione da parte di n. 2 candidati, si è resa necessaria la 
riconvocazione della Commissione esaminatrice; 

VISTI  gli esiti delle conseguenti attività valutative da parte della competente 
Commissione esaminatrice, di cui al verbale trasmesso con nota prot. n. 10602 
del 12 settembre 2023 e dai quali deriva la rettifica dei punteggi, riportati nel 
P.D.G. n. 203 del 31.07.2023, in riferimento al seguente candidato: 

Nominativo Area Cat. 

Punteggio di 
cui al P.D.G. 

n. 203 del 
31.07.2023 

Punteggio 
rettificato 

Corrado Lorenzo Amministrativa C6 80 84 

 RILEVATO che la rettifica sopra riportata determina la conseguente variazione di posizione 
dei candidati nella sola categoria C-Area Amministrativa già approvata con 
P.D.G. n. 203 del 31.07.2023; 

TENUTO CONTO  delle risultanze dei controlli formali effettuati sugli atti da parte 
dell’Amministrazione in riferimento alla correttezza dei dati relativi alla 
categoria/posizione economica di appartenenza dei vincitori di cui al P.D.G. n. 





 

2 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
 

203 del 31.07.2023, si riporta l’esatto inquadramento al 31.12.2021 per i seguenti 
candidati:  

Nominativo Categoria/posizione economica 

Schiavo Matteo D1 in luogo di D2 

Cirigliano Loredana D2 in luogo di D1 

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti e la copertura finanziaria utile ai fini dell’attribuzione della 

classe economica superiore nell’ambito della medesima categoria professionale. 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

È approvata la graduatoria di merito relativa alla categoria C - Area Amministrativa della “Procedura 
selettiva finalizzata alle progressioni economiche orizzontali all’interno delle categorie B, C, D ed Elevate Professionalità 
(E.P.) per l'anno 2022” indetta con P.D.G. n. 287 del 13 dicembre 2022. 
La predetta graduatoria, allegata al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante, 
sostituisce quella precedentemente approvata con P.D.G. n. 295 del 30 dicembre 2022; restano, invece, 
confermate tutte le altre graduatorie approvate con P.D.G. n. 203 del 31 luglio 2023. 
 

Art. 2 
La rettifica dell’inquadramento economico al 31.12.2021 per i seguenti candidati:  

Nominativo Categoria/posizione economica 

Schiavo Matteo D1 in luogo di D2 

Cirigliano Loredana D2 in luogo di D1 

 
Art. 3 

Sulla base della graduatoria approvata al precedente art. 1, tenuto conto delle risorse disponibili, sono 
dichiarati vincitori ed acquisiscono il passaggio alla classe economica superiore (rispetto a quella di 
inquadramento al 31.12.2021) con decorrenza giuridica ed economica dal 1° gennaio 2022, il personale 
di seguito specificato: 

1. cat. C Area Amministrativa/Area Biblioteche: dalla posizione n. 1 alla n. 37 – allegato n. 1;  
 

Art. 4 
Il presente provvedimento è notificato al personale interessato, trasmesso al Settore Personale 
Trattamento Economico di Ateneo per i seguiti di competenza e pubblicato sul sito web dell’Università 
degli studi della Basilicata - www.unibas.it - all’Albo Ufficiale digitale e al link “Amministrazione 
Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso. 

             
Il Direttore Generale f.f. 

               dott. Domenico Filardi 



 

3 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse Finanziarie ed Umane 
Settore Personale – Trattamento Giuridico 
Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
  

 
Allegato n. 1 

CAT.  C AREA AMMINISTRATIVA/AREA BIBLIOTECHE 

N Cognome Nome Cat
Data di 

Nascita

Decorrenza  

"giuridica"

Formazione 

Certificata 

e Pertinente

  con l'attività 

lavorativa

Arriccchimento

 Professionale

Qualità delle

 prestazioni 

Individuali 

Anzianità di

 Servizio

Titoli culturali 

e 

profesionali 

Titolo di

 Studio

Abilitazione 

Professionale

Corsi di 

perfezionamento

Partecipazione in 

Qualità di 

docente/relatore

Formatore 

Interno
Pubblicazioni

Incarichi di 

responabilità 
TOTALE

1 GIORDANO Angelina Anna C6 27/06/59 01/01/15 20 25 20 15 15,5 5 0 0 0,5 2 0 8 95,5

2 MANTA Patrizia C2 21/03/66 01/01/15 20 25 20 15 15 5 0 0 0 2 0 8 95

3 CERNICCHIARO Nicola C2 25/04/73 01/01/15 20 25 20 15 13 5 0 0 0 0 0 8 93

4 ARMENTO Carmela Ester Anna C5 01/08/64 01/01/15
20 25 20 15 13 5 0 0 0 0 0 8 93

5 CALACE Vito C3 28/02/65 01/01/15 20 25 20 15 10 2 0 0 0 0 0 8 90

6 CASALE Giacomo C5 08/02/66 01/01/15
20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

7 LEROSE Giuseppe C5 26/07/65 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

8 DI NUZZO Maria Pia C5 02/07/65 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

9 REPULLONE Rossella C5 03/07/64 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

10 AMBRICO Eufemia C3 19/02/64 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

11 CRISCI Anna C5 31/10/63 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

12
LOSPINOSO 

SEVERINI
Ada C5 28/09/63 01/01/15

20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

13 FERRI Maria Giuseppa C3 10/05/62 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

14 FABOZZI Daniela C6 04/03/62 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

15 LIBRASI Daniela Maria Anna C5 08/07/61 01/01/15
20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

16 LINSALATA Isabella C5 18/03/61 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

17 LUCARELLI Maria Annunziata C6 16/11/60 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

18 LOMBARI Elisabetta C6 04/10/59 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

19 RITORTI Carmine C5 15/10/58 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

20 LAURINO Rosa C3 12/01/58 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

21 CIFELLI Domenico C5 23/08/57 01/01/15 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

22 RUFRANO Giuseppina C6 24/06/62 01/01/16 20 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 88

23 SANZA Anna C2 02/06/68 01/01/15 20 25 20 15 4 0 0 0 0 0 0 4 84

24 DI LUCCHIO Pierangela C3 07/06/65 01/01/15 20 25 20 15 4 0 0 0 0 0 0 4 84

25 CORRADO Lorenzo C6 06/06/65 01/01/15 20 25 20 15 4 0 0 0 0 0 0 4 84

26 ROCCO Germana C3 28/11/78 03/04/18 20 25 20 12 5 5 0 0 0 0 0 0 82

27 DILEO Maria Nicolina C6 21/08/61 01/01/15 20 25 20 15 1 0 0 0 1 0 0 0 81

28 TANCREDI Lucia C4 24/09/61 01/01/03 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

29 LUCIA Filomena C2 29/04/61 01/01/03 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

30 ABBATO Antonio C2 27/02/60 01/01/03 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

31 PASQUI Fernanda C2 18/08/58 01/01/03 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

32 METASTASIO Luciana C1 26/05/62 01/07/03 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

33 VIGGIANO Angela C1 26/06/58 01/07/03 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

34 DAMMIANI Francesco C1 18/03/58 01/07/03 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

35 PALLADINO Ippolita C1 22/04/57 01/07/03 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

36 PELLEGRINO Michele Maria C1 26/08/61 29/10/04
20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

37 LAFIOSCA Domenico C2 21/01/72 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

38 SANTARELLI Rossella Francesca C2 08/01/70 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

39 GERMINO Lucia C3 09/12/68 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

40 COLONNESE Carla C2 07/10/68 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

41 MARINO Nicola C3 17/07/67 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

42 ROBILOTTA Lucia C3 22/07/66 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

43 COLONNESE Paola C3 20/07/65 01/01/15
20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

44 RUSSILLO Nicola C3 18/03/65 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

45 SACCO Marie Jose C3 15/12/64 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

46 RUFRANO Anna Maria C3 27/10/64 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

47 LOVALLO Domenica Maria C5 15/10/64 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

48 VACCARO Carlo C2 01/10/64 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

49 DELLANNO Anna C3 02/05/64 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

50 LUFRANO Giuseppe C2 15/09/62 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

51 SANTORO Marcella C5 15/01/62 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

52 LUPO Pasquale C5 06/04/61 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

53 MAZZILLO Filippo C2 24/12/60 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

54 PETRONE Carolina C2 04/10/60 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

55 IACULLO Maria Antonia C2 09/01/59 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

56 GUGLIOTTA Maria Lucia C2 01/12/56 01/01/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

57 CANTARELLA Annunziata C2 28/05/76 02/12/15 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

58 COVIELLO Andrea C3 13/08/65 01/01/16 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

59 DE ROSA Domenico C2 04/05/61 01/01/16 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

60 COLUCCI Franca C2 27/04/61 01/01/16 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

61 CARAMUTA Maria Rosa C3 14/06/60 01/01/16 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

62 CIARLETTA Carmela C2 26/12/58 01/01/16 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

63 NOVELLINO Rosa C2 14/06/57 01/01/16 20 25 20 15 0 0 0 0 0 0 0 0 80

64 LAURITA Gianluigi C1 18/01/75 16/12/20 15 25 20 6 5 5 0 0 0 0 0 0 71

65 CASTELLUCCIO Michele C3 27/11/69 01/01/15
0 25 20 15 8 0 0 0 0 0 0 8 68  


		2023-09-13T14:49:20+0000
	Filardi Domenico




